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Protokollsanteckning 

Ärende 6: Svar på remiss för Katoden 4 med flera 

Vänsterpartiet motsätter sig byggandet av Tvärförbindelse Södertörn och 
ser allvarligt på de konsekvenser i form av förvärrade klimatförändringar 
som motorvägen kommer bidra till dag och för framtida förskolebarn i 
Huddinge kommun. Vänsterpartiet har under hela planeringen av 
Tvärförbindelse Södertörn, allt sedan Trafikverkets korridorsval, varit 
kritiska till vägen. Orsakerna är många men främst att det kommer 
innebära stora ingrepp i natur, - rekreations och kulturvärden. 
Naturskyddsföreningen har överklagat bygget av Tvärförbindelse 
Södertörn till regeringen eftersom man menar att bygget bryter mot så väl 
klimatmålen som klimatlagen. Det är en uppfattning vi från Vänsterpartiets 
sida delar.  

Det faktum att man gjort en barnkonsekvensanalys tycks för räcka som 
argument för att nämnden ska avge ett positivt remissvar. Vi hävdar 
motsatsen. Barnkonsekvensanalysen är i sig bra, samtidigt kan man fråga 
sig vilka konsekvenser detta kommer ha för våra barn i framtiden? 
Koldioxidutsläppen i Huddinge kommun kommer öka med Tvärförbindelse 
Södertörn, likaså halterna av farliga partiklar i luften.  

Det finns exempel på förskolor och skolor som tvingats stänga för att de 
legat för nära hårdtrafikerade motorvägar och för att partikelhalterna i 
luften varit för höga. Tvärförbindelse Södertörn planeras att i första hand 
gå i ytläge genom Huddinge, med undantag för Masmoberget, 
Flemingsbergsskogen och Glömstadalen. Partikelhalterna för vägen i 
ytläge kan ha konsekvenser som i framtiden blir påtagliga för nämndens 
ansvarsområden.  

Vi motsätter oss motorvägsprojektet och ser att konsekvenserna gör att vi 
inte kan leva upp till åtaganden såväl nationellt som internationellt och 
lokalt i kommunen. Försämrad miljö och ökade klimatförändringar kommer 
påverka barn i Huddinge, till exempel är barn mer känsliga för utsläpp och 



partiklar från biltrafik. Förvaltningen pekar också på att vägen kan komma 
att innebära barriäreffekter mellan olika områden i Huddinge. 
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